349)

Imam Al-Gozali dinilai sebagai inspirator berkembangnya tafsir ilmi, dalam kitabn Ihya 'Ulumuddin Imam al-Gazali menulis bahwa al-Qur'an adalah sumber dari ilmu masa lampau dan masa depan. Pendapat ini kemudian dikuatkan sarjana muslim lain seperti al-Zarkashi (w.749 H/1349 M), al-Shuyuti (w. 911/1506) dan Fakhruddin al-Razi (Qadafy, n.d., p. 124).

Di antara kitab-kitab tafsir kontemporer yang menggunakan corak ini adalah sebagai berikut :

- 1) Kasyf al-Asrar an-Nuaraniyyah al-Quraniyyah karangan Imam Muhammad bin Ahmad al-Iskandari tahun 1297 H
- 2) Muqaranah Ba'dhu Mabahits al-Haiyah bi al-Warid fi an-Nushuus asy-Syari'ah karya Abdullah Basya Fikri tahun 1315 H
- 3) Al-Jawahir fi Tafsir al-Qur'an al-Karim karya Syaikh Thanthawi Jauhari